partir de la suscripción del Acta de Inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento 
y ejecución del contrato. 

Que la ejecución del contrato 0-097-2022, inició el día doce (12) de enero de 2022.    

Que el valor del presente contrato se fijó en la suma OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTE MIL PESOS M/CTE ($88.920.000) IVA INCLUIDO 

Que en la cláusula quinta del contrato se estableció la forma de pago de la siguiente manera: 

(…)Un  primer  pago hasta  por  la  suma  de CINCO  MILLONES  TRESCIENTOS  VEINTE  MIL 
PESOS   MCTE   ($5.320.000.oo)   IVA   INCLUIDO, proporcional   a   los   días   efectivamente ejecutados 
en el mes de enero de 2022 incluidos los impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar y once (11) 
pagos iguales mes vencido cada uno por la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS  MIL  PESOS  MCTE  
($7.600.000.oo)  IVA  INCLUIDO, previa presentación del informe de actividades, acreditación de los 
pagos al sistema integral de seguridad social en salud,  pensión  y  riesgos  laborales,  en  la  forma  y  
montos  establecidos  en  la  normatividad vigente  y  expedición  del  certificado  de  cumplimiento  por